
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D E CR E TO   
D E L  D IR E T TO RE  G E NE RA L E 

 
 

N. 103  DEL 13/10/2017 
 

O G G ET TO 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT.C DA ASSEGNARE AGLI ENTI 
DEL SSR DEL FRIULI VENEZIA GIULIA E A.R.P.A. NOMINA MEMBRI 
AGGIUNTI PER L'ACCERTAMENTO DELLA CONOSCENZA DELL'USO DELLE 
APPARECCHIATURE E DELLE APPLICAZIONI INFORMATICHE E DELLA 
LINGUA STRANIERA   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Dott.ssa Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

Dott.ssa Nives Di Marco 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 16.10.2014 di “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione 
sanitaria e sociosanitaria”; 
 
RICHIAMATI: 
- la convenzione sottoscritta in data 26/05/2016 tra EGAS e le Aziende ed Enti del S.S.R. 
inerente lo svolgimento congiunto della procedura concorsuale unica regionale relativa al 
profilo professionale di assistente amministrativo cat.C; 
- il decreto n. 130 del 05/12/2016, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 8 posti di assistente amministrativo cat.C da assegnare agli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A, ed è stato approvato il 
relativo bando; 
- il bando protocollo n. 1320 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017; 
 
VISTO il decreto n. 42 del 10/05/2017, avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat.C da assegnare agli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A - Nomina Commissione 
esaminatrice”, con cui tra l’altro si demandava ad ulteriore atto la nomina: 
- dei membri aggiunti che si alterneranno nel previsto accertamento della conoscenza dell'uso 
delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche; 
- dei membri aggiunti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così 
come specificato nel bando in argomento; 
 
CONSTATATO, quindi, che è necessario procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice nella composizione prevista dagli artt.3, 6 e 38 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220; 
 
RITENUTO pertanto di nominare, nell’ambito del personale degli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale, i membri aggiunti come di seguito indicati così come individuati dal Responsabile 
del procedimento con note agli atti: 
- esperti per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche: 
BIDINOST MAURO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano, 
RICCI ROBERTO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano, 
TOMASINI GIAN PAOLO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano; 
 
- esperti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così come 
specificato nel bando in argomento, ciascuno titolare per le lingue di riferimento indicate: 
GUERRINI ROBERTO - Assistente Amministrativo Cat.C – CRO di Aviano – tedesco, 
LOLLO FRANCESCA - Assistente Amministrativo Cat.C –CRO di Aviano–francese e inglese, 
SIMCIC GIUSEPPINA - cpse infermiera cat.Ds–AAS n.2“Bassa Friulana–Isontina” – sloveno, 
TOMASINI GIAN PAOLO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano – inglese; 
 
RICHIAMATO l’art. 26 della Legge Regionale n. 20/2004, in cui si definiscono i compensi 
spettanti ai componenti le commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l'assunzione del 
personale presso le Aziende sanitarie regionali del Friuli Venezia Giulia; 
 
VALUTATO, in relazione all’impegno più contenuto che sarà richiesto ai membri aggiunti in 
argomento rispetto a quello dei componenti la commissione, di stabilire che il compenso loro 
spettante si intende ridotto al 50% dei valori indicati nell’articolo sopraccitato; 
 



 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1) di nominare, nell’ambito del personale degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, i 
membri aggiunti come di seguito indicati così come individuati dal Responsabile del 
procedimento con note agli atti: 
- esperti per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche: 
BIDINOST MAURO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano, 
RICCI ROBERTO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano, 
TOMASINI GIAN PAOLO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano; 
 
- esperti per l’accertamento della conoscenza di almeno una lingua straniera così come 
specificato nel bando in argomento, ciascuno titolare per le lingue di riferimento indicate: 
GUERRINI ROBERTO - Assistente Amministrativo Cat.C – CRO di Aviano – tedesco, 
LOLLO FRANCESCA - Assistente Amministrativo Cat.C –CRO di Aviano–francese e inglese, 
SIMCIC GIUSEPPINA - cpse infermiera cat.Ds–AAS n.2“Bassa Friulana–Isontina” – sloveno, 
TOMASINI GIAN PAOLO - Programmatore cat.C – CRO di Aviano – inglese; 
 
2) di stabilire che, in relazione ad un minore impegno orario richiesto ai membri 
aggiuntivi rispetto a quello dei componenti effettivi della commissione, il compenso spettante 
si intende pari a quello dei valori indicati nell’art.26 della Legge Regionale n.20/2004 ridotto 
del 50%; 

 
3) di demandare agli uffici competenti gli atti conseguenti la nomina. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 



 Atto n. 103 del 13/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 13/10/2017 13:12:29
IMPRONTA: 86A118FA3A1EC157B0042F6AF14A4D520C14735710E55CB4D20065E3D726A5EF
          0C14735710E55CB4D20065E3D726A5EF499616B1DADD5C6463D731B836F1281B
          499616B1DADD5C6463D731B836F1281BA87FA45AEB835AE2D3BBE2E3EF5FD23A
          A87FA45AEB835AE2D3BBE2E3EF5FD23A7E0D514BF0CFB150E336AB3D9ADAEAA3

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 13/10/2017 13:23:54
IMPRONTA: 44B04F821A4E1896914C7E458811FD6983ADB9A8B9555803CC4A31C747584603
          83ADB9A8B9555803CC4A31C74758460313F596B933EC602EE1978C3B1666C51A
          13F596B933EC602EE1978C3B1666C51A9133074A088DAC0B934D1D5D723945D1
          9133074A088DAC0B934D1D5D723945D1ACE9D38C1CCDDC31C06DF8BE3E770011

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 13/10/2017 13:25:19
IMPRONTA: 59FA8BE2272CC7DC71E724D84030676661B0E7AB3BC7234E1F8FF6820857EA2F
          61B0E7AB3BC7234E1F8FF6820857EA2F4AF3AB413998F8267D7012011E7BE28D
          4AF3AB413998F8267D7012011E7BE28DDCBE48A116A8C10497150BCCE1DE2E94
          DCBE48A116A8C10497150BCCE1DE2E944C5A82A9136D408CA049449A29A478ED



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 103 del 13/10/2017 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 103 del 13/10/2017 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 13/10/2017, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 13/10/2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Laura De Bellis 

 
 
Udine 13/10/2017 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 103 del 13/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA DE BELLIS
CODICE FISCALE: DBLLRA67P66L483I
DATA FIRMA: 13/10/2017 13:31:35
IMPRONTA: 43B828AC3D1E6FDAF7C4B73A0582781A48B7DFF8A2090E320DAA4A36D5535C53
          48B7DFF8A2090E320DAA4A36D5535C530DC63316B64C462ED3386CA498D9D3B8
          0DC63316B64C462ED3386CA498D9D3B85B0A2ED7C1EE1DD61A908E1B4E5C5872
          5B0A2ED7C1EE1DD61A908E1B4E5C587246BD4C804F6D81C5AAAF809931D5B5B8


